[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА
РЕШЕНИЕ

25 декабря 2023 г.                                                                                            № 102--IV
	О внесении изменений в Положение                       о муниципальном жилищном контроле, утвержденное решением Рязанской городской Думы от 16.12.2021 № 218-III

Рассмотрев обращение главы администрации города Рязани от 14.12.2023 № 02/1/1/1-04/2965-Ин, на основании статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования – городской округ город Рязань, Рязанская городская Дума р е ш и л а:
1. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле, утвержденное решением Рязанской городской Думы от 16.12.2021 № 218-III следующие изменения:

1) пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. Предметом муниципального жилищного контроля является соблюдение юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами (далее - контролируемые лица) обязательных требований, указанных в пунктах                       1 - 12 части 1 статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации.

Предметом муниципального контроля также является исполнение решений, принимаемых по результатам контрольных мероприятий.»;

2) пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

«1.3. Объектами муниципального жилищного контроля (далее - объект контроля) являются:

- деятельность, действия (бездействие) контролируемых лиц, в рамках которых должны соблюдаться обязательные требования, в том числе предъявляемые к контролируемым лицам, осуществляющим деятельность, действия (бездействие), указанные в пунктах 1 - 12 части 1 статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации;

- результаты деятельности контролируемых лиц, в том числе работы                       и услуги, к которым предъявляются обязательные требования, указанные                     в пунктах 1 - 12 части 1 статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации;

- жилые помещения муниципального жилищного фонда, общее имущество в многоквартирных домах, в которых есть жилые помещения муниципального жилищного фонда, к которым предъявляются обязательные требования, указанные в пунктах 1 - 12 части 1 статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации.».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Рязанские ведомости»                     и разместить на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рязанской городской Думы, к основным направлениям деятельности которого относятся вопросы жилищно-коммунального хозяйства и развития городской инфраструктуры.

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                          Т.Н. Панфилова
2